
                      Муниципальное  

казенное общеобразовательное учреждение 

   «Средняя общеобразовательная школа 

                        с. Мельница» 

            (МКОУ «СОШ с. Мельница») 
 

 

                        П Р И К А З 
 

03.09.2024                        №      99 -од 

 

 

О работе поста «Здоровье +» 

 

В целях становления системы воспитательной работы для выработки у 

обучающихся навыков здорового образа жизни и формирование устойчивого 

нравственно- психологического неприятия к употреблению психоактивных веществ, 

руководствуясь Конвенцией ООН о правах ребенка, действующим законодательством 

Российской Федерации, в соответствии с Положением об общественном 

наркологическом посте МКОУ «СОШ с. Мельница», утвержденном приказом от 

27.08.2021 г. № 81-од в целях профилактики употребления несовершеннолетними 

психоактивных веществ, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Продолжить работу общественного поста «Здоровье +» в 2024-2025 

учебном году. 

2. Общее руководство и контроль по организации деятельности поста 

«Здоровье +» возложить на заместителя директора Едакову Л.С. 

3. Социальному педагогу Романовой Т.А. организовать работу поста 

«Здоровье +» по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения 

среди детей и подростков, формирование у обучающихся ценностного отношения к 

своему здоровью. 

4. Утвердить состав поста «Здоровье +» (Приложение 1). 

5. Утвердить паспорт наркопоста (Приложение 2) 

6. Утвердить план работы поста «Здоровье +» (Приложение 3). 

7. Утвердить план заседаний  поста «Здоровье +» (Приложение 4). 



8. Социального педагога Романову Т.А. назначить ответственной за подачу 

оперативной информации в органы и учреждения системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Едакову Л.С. 

 

 

 

Директор                                                                                                              А.В. Беседина 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T09:43:41+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МЕЛЬНИЦА"




